
 

 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П'ятдесята сесія восьмого скликання 

 

Р І  Ш  Е Н  Н  Я 

«17» жовтня  2024 року                                                                                              № 1041-VIII 

 

Про встановлення суми витрат на харчування 

закладів загальної середньої освіти Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області 

 

 Відповідно до положень Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про освіту», статей 20, 33 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2011 

року № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 

учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання 

яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», враховуючи Постанову 

КМУ від 04 жовтня 2024 року № 1145; висновки та рекомендації постійних комісій 

Лиманської селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних 

питань та питань регуляторної політики; з питань освіти, культури, молодіжної політики, 

фізичної культури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення, з метою 

забезпечення якісного і калорійного харчування учнів закладів загальної середньої освіти 

Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області, 

дотримання норм харчування, Лиманська  селищна рада  

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Встановити з 17 жовтня 2024 року суму витрат на харчування учням закладів 

загальної середньої освіти Лиманської селищної територіальної громади у розмірі 50,00 грн. 

(П’ятдесят гривень 00 коп.) в день на одного учня 1-4 класів та на одного учня пільгових 

категорій, а саме:  

- учнів 5–11 класів із числа:  

 дітей-сиріт;  

 дітей-напівсиріт;  

 дітей, позбавлених батьківського піклування;  

 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах 

закладів загальної середньої освіти;  

 дітей внутрішньо переміщених осіб та дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

 дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

 дітей сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України 

відповідно до статей 10 та 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; 



 дітей, батьки яких визнані учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 

частини 1 статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту». 

2. Визначити, що забезпечення харчування здійснюється закладами загальної 

середньої освіти самостійно (працівниками, що входять до штатного розпису 

закладу освіти). 

3. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області зробити відповідні розрахунки. 

4. Дане рішення вступає в силу з 17 жовтня 2024 року. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію х питань 

бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань 

регуляторної політики. 

 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                Віктор   БАКЛАНОВ 
  

 

 

 

 


